ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2020 года
2. Об изменении условий компенсационных выплат МП трест «Теплофикация»
3. Об утверждении плана работы профсоюзного комитета на II квартал 2020 года

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.2020
	г. Магнитогорск
	№ 93-1

	Об утверждении сумм компенсаций и материальной помощи за путевки в детские оздоровительно-образовательные центры на летний сезон 2020 года

Согласно утвержденному бюджету ПАО «ММК» на 2020 год и финансированию из бюджета Челябинской области
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1
Утвердить суммы компенсаций за путевку в детские оздоровительно-образовательные центры для детей работников ПАО «ММК» на летний период 2020 года:

	Наименование ДООЦ
	№ смены
	Полная стоимость путевки, руб.
	Компенсация работнику, руб.
	Справочно: средства родителей, руб.

	«Горное ущелье»
«Уральские зори»
	1, 4
	22 650
	9 975
	9 000

	2, 3
	25 500
	9 975
	11 850

	(продолжительность смены – 21 день)

	«Скиф»
(на базе ДООЦ «Горное ущелье»)
	5 заездов (по 12 дней)
	12 000
	3 200
	7 800

2
Профсоюзному комитету ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР оказывать материальную помощь работникам ПАО «ММК» – членам профсоюза в размере 3 675 рублей в ДООЦ «Горное ущелье», ДООЦ «Уральские зори» и 1 000 рублей в СТЛ «СКИФ», на одного ребенка не более одного раза в летний период 2020 года на основании личного заявления работника и полученной путевки в ДООЦ для своего ребенка.

3
Руководители, оплата труда которых осуществляется по контракту,  оплачивают путевки в ДООЦ для своих детей по полной стоимости – 100%.

4
Оплату за путевку в ДООЦ работник ПАО «ММК» может произвести наличными денежными средствами, пластиковой картой в кассу ЧУ ДО                      ПАО «ММК» «ДООК» или удержанием из заработной платы согласно ПД ММК 3-ГСП-08-2014.

	Председатель профсоюзного комитета

	Б.М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.02.2020
	г. Магнитогорск
	№ 93-2

	Об изменении условий компенсационных выплат                       МП трест «Теплофикация»

В соответствии с положением «О нормах, условиях бесплатной выдачи молока или других равноценных пищевых продуктов работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, и порядке выдачи денежной компенсации»  Коллективного договора МП трест «Теплофикация» на 2016-2019 годы (продлен до 2022 года) и на основании данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области в городе Магнитогорске  за январь-декабрь 2019 года
Профсоюзный комитет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить с 01 февраля 2020 года работникам, занятым на работах во вредных условиях труда, компенсационную выплату в размере 26 рублей 06 копеек, эквивалентной стоимости 0,5 литров молока, при выполнении работ в указанных условиях в течение не менее чем половины рабочей смены.
	Председатель профсоюзного комитета

	Б.М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.02.2020
	г. Магнитогорск
	№ 93-3

	Об утверждении плана работы профсоюзного комитета на II квартал 2020 года

Профсоюзный комитет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы профсоюзного комитета на II квартал 2020 года (план работы прилагается).

	Председатель профсоюзного комитета

	Б.М. Семенов

Утвержден

на заседании профсоюзного комитета

Протокол от 18.02.2020 г. №  93
ПЛАН

работы профсоюзного комитета на II квартал 2020 года

	№ пп
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	I. Заседания профсоюзного комитета

	1.
	Об утверждении плана работы профсоюзного комитета на III квартал     2020 г.
	май
	Юхин М. К.

	II. Заседания президиума профсоюзного комитета
(не реже 1 раза в месяц, по отдельному плану)

	III. Обучение профсоюзного актива

	1.
	Обучение председателей профсоюзных комитетов, доверенных лиц членов профсоюза
	по отдельному плану
	Юхин М. К.

	IV. Комиссии профсоюзного комитета

	1.
	Организация и проведение переговоров с работодателями по подготовке, заключению и внесению изменений в  коллективные договоры
	по отдельному плану
	Комиссия по труду, заработной плате, занятости и контролю за выполнением коллективных договоров

Демчук Ю. В.

	2.
	Подведение итогов и анализ  выполнения коллективных договоров обществ, муниципальных предприятий за 1 квартал
	в течении квартала

	3.
	Анализ социально-экономического положения работников предприятий, входящих в ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР за 1 квартал
	в течении квартала

	4.
	Подведение итогов работы коллективов цехов, МТК, рабочих ведущих профессий и мастеров за месяц с определением победителей и присвоением почетных званий «Лучший рабочий ПАО «ММК», «Лучший мастер ПАО «ММК»
	ежемесячно

	5.
	Участие в работе  комиссии по трудовым спорам
	по поступлению заявлений

	6.
	Участие во встречах с работниками структурных подразделений ПАО «ММК», переводимых в связи с реструктуризацией в общества Группы ПАО «ММК»
	по отдельному плану

	7.
	Анализ социальных льгот и гарантий работникам предприятий, входящих в ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
	по отдельному плану

	8.
	Участие в работе дисциплинарной комиссии ПАО «ММК»
	по отдельному плану

	9.
	Контроль выдачи заработной платы на предприятиях, входящих в ППО Группы                    ПАО «ММК» ГМПР
	постоянно

	10.
	Контроль соблюдения графиков отпусков работников предприятий, входящих в ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
	постоянно

	11.
	Проверка готовности ДООЦ ЧУ ДО                     ПАО «ММК» «ДООК» к летнему периоду
	май

	12.
	Проверка ООО «Санаторий «Юбилейный»
	май

	13.
	Проверка ООО «Санаторий «Металлург»   (г. Ессентуки) и санатория «Ай-Петри»       (р. Крым)
	по отдельному плану

	14.
	Контроль соблюдения графиков отпусков работников предприятий, входящих в ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
	постоянно

	15.
	Участие в работе проектной группы в Проекте «Улучшение сервиса и повышение удовлетворённости работников в вопросах обеспечения СИЗ»
	в соответствии с картой проекта
	Комиссия по охране труда и экологии

Пластовец В. А.

	16.
	Проверка и согласование инструкций по охране труда и локальных нормативных актов ПАО «ММК»
	по факту поступления

	17.
	Участие в расследовании несчастных случаев на производстве
	по факту случая

	18.
	Участие в работе комиссий по охране труда ПАО «ММК», ООО «ОСК»
	по отдельному графику

	19.
	Участие в заседаниях КТС ПАО «ММК», ООО «ОСК», ООО «МРК»
	по факту поступления заявлений

	20.
	Участие в заседаниях комиссии по социальному страхованию ПАО «ММК»
	по факту поступления заявлений

	21.
	Участие в работе комиссии ПАО «ММК» по проверке знаний охраны труда
	по отдельному графику

	22.
	Подбор и подготовка участников областного конкурса «Лучшее социальное партнерство в сфере охраны труда»
	март-апрель

	23.
	Организация и участие в мероприятиях, посвящённых Всемирному дню охраны труда
	апрель

	24.
	Награждение победителей ежегодного смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР» за 2019 год
	апрель

	25.
	Проверка состояния охраны труда в РОФ ПАО «ММК»
	апрель

	26.
	Проверка состояния охраны труда в цехе эксплуатации ПАО «ММК»
	май

	27.
	Проверка состояния охраны труда в                  ООО «АТУ»
	июнь

	28.
	Проверка подразделений ПАО «ММК» и организаций Группы ПАО «ММК» по обращениям работников
	по фактам обращений

	29.
	Участие в совещаниях с руководителями структурных подразделений ПАО «ММК», обществ Группы ПАО «ММК» и представителями профсоюзной организации по рассмотрению состояния производственного травматизма и промышленной безопасности в Группе          ПАО «ММК»
	2-й четверг месяца, 17:30

	30.
	Подготовка ответов на вопросы работников, направленных в Гостевую книгу и мобильное приложение «Мой профсоюз»
	по фактам обращений

	31.
	Сопровождение работы мобильного приложения «Мой профсоюз»
	в течение квартала

	32.
	Участие в заседаниях комиссии по трудовым спорам
	по факту поступления заявлений
	Комиссия по правовым вопросам

Шепилов С. В.

	33.
	Проведение юридических консультаций работникам ПАО «ММК», обществ Группы ПАО «ММК», профсоюзному активу
	по факту обращений

	34.
	Информационная работа с председателями профсоюзных комитетов структурных подразделений по практике применения нормативных и правовых актов
	по отдельному плану

	35.
	Профсоюзная школа правовых знаний
	по отдельному графику

	36.
	Работа с письмами, заявлениями, жалобами работников
	в соответствии с регламентом работы

	37.
	Проверка соблюдения трудового законодательства в подразделениях
	в течение квартала

	38.
	Подготовка мотивированного мнения профсоюзного комитета по обращениям работодателя в случаях, предусмотренных трудовым законодательством
	по факту обращений

	39.
	Совместные проверки с Государственной инспекцией труда
	по отдельному графику

	40.
	Планирование и организация семинаров председателей профсоюзных комитетов, доверенных лиц членов профсоюза
	2-й вторник месяца, 15:00
	Комиссия по организационной работе

Юхин М. К.

	41.
	Планирование и организация совещания у председателя ППО
	еженедельно,  по средам

	42.
	Подготовка заседаний профсоюзного комитета и президиумов профсоюзного комитета
	по плану работы профсоюзного комитета

	43.
	Контроль работы профсоюзных комитетов, доверенных лиц членов профсоюза структурных подразделений и оказание  методической помощи
	в соответствии с графиком

	44.
	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 1 мая и 9 мая
	апрель-май

	45.
	Шествие, посвященное Празднику Весны и Труда
	1 мая

	46.
	Участие в митинге, посвященном Дню Победы и возложении венков
	9 мая

	47.
	Подготовка и проведение Профсоюзной смены для детей, отдыхающих в ЧУ ДО              ПАО «ММК» «ДООК»
	июнь

	48.
	Участие в организации мероприятий к юбилеям структурных подразделений и профессиональным праздникам
	по отдельному плану
	Комиссия по культурно-массовой работе и содействию семье

Дерягин В. В.

	49.
	Участие в организации и проведении торжественных сменно-встречных собраний к профессиональным праздникам, юбилейным датам структурных подразделений совместно с творческими коллективами ДКМ им. С. Орджоникидзе
	по отдельному плану

	50.
	Контроль подготовки и проведения мероприятий ППО в ДКМ им С. Орджоникидзе
	в соответствии с планом

	51.
	Участие в творческих оперативках с работниками ДКМ им. С. Орджоникидзе
	по отдельному плану

	52.
	Заседание комиссии
	по отдельному плану

	53.
	Поздравление работников с 1 Мая и Днём  Победы
	апрель-май

	54.
	Подготовка и проведение конкурса «Музыкальная горошина»
	апрель

	55.
	Организация и проведение конкурса «Поющая семья»
	24 апреля

	56.
	Организация и проведение Фестиваля сладкоежек ко Дню семьи
	май-июнь

	57.
	Организация и проведение мероприятия для детей с ограниченными возможностями, посвященного Дню защиты детей
	23 мая

	58.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей
	01 июня

	59.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню отца
	20 июня

	60.
	Заседание комиссии
	ежемесячно
	Комиссия по работе с молодежью и спортивно-массовой работе

Хазиахметов Д. А.

	61.
	Контроль выполнения комплексных спортивных мероприятий для работников Группы ПАО «ММК»
	в течение квартала

	62.
	Анализ посещения аквапарка работниками ПАО «ММК»
	согласно графику

	63.
	Проведение спортивных праздников для работников Группы ПАО «ММК»
	по отдельному графику

	64.
	Контроль выполнения программы оздоровления и отдыха  работников Группы ПАО «ММК» и членов их семей
	ежемесячно

	65.
	Организация и проведение турнира по компьютерным играм среди работников Группы ПАО «ММК»
	апрель

	66.
	Организация и проведение 1-го этапа конкурса «Профсоюзная молодежка»
	июнь

	67.
	Организация и проведение турнира на «Кубок ППО Группы ПАО «ММК» по стритболу
	27 июня

	68.
	Подготовка и редактирование информационных материалов для размещения на информационных стендах ППО в структурных подразделениях, на сайте ППО, аккаунтах в социальных сетях, в городских, региональных, и отраслевых средствах массовой информации
	ежемесячно
	Комиссия по информационной работе

Мариничева В. В.

	69.
	Разработка макетов информационной мотивационной продукции для членов профсоюза
	ежемесячно

	70.
	Выезды в подразделения с проверкой заполнения информационных стендов в соответствии с Положением
	по отдельному плану

	71.
	Модерация корпоративного сайта и интернет ресурсов, социальных сетей
	ежемесячно

	72.
	Анализ работы мобильного приложения «Мой профсоюз»
	постоянно

	73.
	Подготовка видеосюжетов для размещения к праздникам и значимым датам
	по отдельному плану

	74.
	Организация и проведение занятий фотоклуба «Фотопрофсоюз»
	по отдельному плану

	75.
	Заседание комиссии
	по отдельному графику
	Социальная комиссия

Баландин Д. А.

	76.
	Рассмотрение заявлений членов профсоюза на оказание материальной помощи
	по факту обращений

	77.
	Проведение заседаний правления КВП по рассмотрению заявлений на выдачу займов и членских взносов членам кассы взаимопомощи
	каждый понедельник и четверг
	Касса взаимопомощи

Рябкова Е. А.

	78.
	Ведение персональных данных членов КВП на программе «Депозитарий КВП» по учету членских взносов и задолженности по займам

	постоянно

	79.
	Подготовка ежемесячного отчета  о работе КВП
	до 6 числа следующего месяца

	80.
	Проведение совещаний с ответственными по направлениям работы
	по отдельному плану
	Комиссия по работе с пенсионерами

Титов А. В.

	81.
	Организация и проведение семинаров
	1-й понедельник

	82.
	Проверка работы комиссий структурных подразделений Группы ММК
	по отдельному плану

	83.
	Организация и проведение конкурса  среди ответственных  по работе с пенсионерами на лучшую организацию культурно-массовой работы в городе и на природе
	по отдельному плану

	84.
	Участие в работе правления БФ «Металлург» и его комиссиях
	по отдельному плану

	85.
	Организация спортивной, культурно-массовой работы, досуга среди пенсионеров
	по отдельному плану

	86.
	Организация и проведение мероприятий по программе «Активное долголетие»
	по отдельному плану

Председатель профсоюзного комитета

Б. М. Семенов